
  

1. pielikums 

Sarunu procedūrā “Sadzīves atkritumu apsaimniekošana Baldones pilsētas un Baldones pagasta 

teritorijā”, ID Nr. ĶNP 2023/58 
 

TEHNISKĀ SPECIFIKĀCIJA  
(sagatavota 2023. gada jūlijā) 

Dalībai sarunu procedūrā “Sadzīves atkritumu apsaimniekošana Baldones pilsētas un Baldones pagasta 

teritorijā”, ID Nr. ĶNP 2023/58 

 

1. Informācija par iepirkuma priekšmetu un esošās situācijas apraksts 

 

Iepirkuma priekšmets ir sadzīves atkritumu apsaimniekotāja izvēle un sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas pakalpojuma nodrošināšana Baldones pilsētas un Baldones pagasta teritorijā, kas 

ietver:  

− līgumu noslēgšanu ar visiem sadzīves atkritumu radītājiem Baldones pilsētā un Baldones 

pagastā;  

− atkritumu radītāju nodrošināšanu ar atbilstoša veida un izmēra atkritumu konteineriem 

(jauniem vai tehniski un vizuāli labā stāvoklī esošiem); 

− atkritumu savākšanu no atkritumu konteineriem atbilstoši noslēgtiem līgumiem; 

− savākto nešķiroto sadzīves atkritumu, kas nav izmantojami reģenerācijai vai atkārtotai 

izmantošanai,  nogādāšanu ar šim nolūkam paredzētiem specializētiem transportlīdzekļiem 

uz sadzīves atkritumu poligonu “Getliņi”; 

− dalīti vāktu atkritumu nogādāšanu uz izpildītāja izvēlētu galamērķi, nodrošinot to, ka 

atkritumi tiek pāršķiroti, sagatavoti pārstrādei vai reģenerācijai, tādejādi veicinot Atkritumu 

apsaimniekošanas likumā, kā arī Atkritumu apsaimniekošanas valsts plānā noteikto mērķu 

izpildi – palielināt to atkritumu apjomu, kas tiek pārstrādāts vai atkārtoti lietots, un samazināt 

to atkritumu apjomu, kas tiek apglabāts poligonā; 

− atkritumu dalītās vākšanas sistēmas pilnveidošana un uzturēšana, nodrošinot normatīvajos 

aktos noteikto mērķu izpildi Baldones pilsētas un Baldones pagasta teritorijā.  

Atkritumu apsaimniekošana veicama atbilstoši Eiropas Savienības un Latvijas Republikas 

normatīvajiem aktiem un plānošanas dokumentiem, veicinot tajos noteikto mērķu izpildi, tostarp: 

- novērst atkritumu rašanos un nodrošināt kopējā radīto atkritumu daudzuma ievērojamu 

samazināšanu, izmantojot maksimāli visas labākās pieejamās atkritumu rašanās novēršanas 

iespējas un labākos pieejamos tehniskos paņēmienus, palielinot resursu izmantošanas 

efektivitāti un veicinot ilgtspējīgākas patērētāju uzvedības modeļa attīstību; 

- nodrošināt atkritumu kā resursu racionālu izmantošanu, balstoties uz aprites ekonomikas 

pamatprincipiem un veicinot, ka resursi pēc iespējas tiek atgriezti atpakaļ ekonomiskajā 

apritē tautsaimniecībai noderīgā veidā; 

- nodrošināt, ka radītie atkritumi nav bīstami vai arī tie rada nelielu risku videi un cilvēku 

veselībai, veicinot attiecīgu produktu politiku, bīstamo un videi kaitīgo vielu ierobežojumus 

un pilnveidojot patērētāju informētību; 

- nodrošināt apglabājamo atkritumu daudzuma samazināšanu un atkritumu apglabāšanu 

cilvēku veselībai un videi drošā veidā.  

 

Paredzamais iepirkuma līguma termiņš – vienāds ar 2018. gada 31. maija līguma, kas 

noslēgts starp Ķekavas novada pašvaldību un SIA “Clean R”, termiņu, t.i., 2025. gada 1. 

septembris. 

Pakalpojumu izpildi, t.i., sadzīves atkritumu savākšanu no atkritumu radītājiem 

pakalpojuma sniedzējs uzsāk piedāvājumā noteiktajā termiņā un nodrošina nepārtrauktu 



  

tehniskajām specifikācijām un iepirkuma līgumam atbilstoša pakalpojuma sniegšanu visā 

iepirkuma līgumā noteiktajā termiņā. 

Atkritumu apsaimniekošana saskaņā ar iepirkuma līgumu veicama Baldones pilsētas un 

Baldones pagasta teritorijā: 

Apdzīvotā vieta Deklarēto iedzīvotāju skaits* Blīvums (iedz/km2) 

Baldone 3797 399 

Vārpas 170 104 

Sūnupes 74 172 

Baldones pag. 1809 11 

*Datu avots - Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes (PMLP) Fizisko personu reģistrs, dati uz 07.02.2023. 

 

Informācija par pie atkritumu radītājiem (fiziskajām un juridiskajām personām) izvietoto 

atkritumu konteineru veidiem (nešķirotu sadzīves atkritumu un dalīto atkritumu konteineru) un 

tilpumiem:  

Juridiskas personas 

Konteinera 

tilpums (m3) 

Nešķirotu 

sadzīves 

atkritumu 

konteineru 

skaits 

Jauktā 

iepakojuma 

(plastmasa, 

kartons, papīrs) 

konteineru 

skaits 

Stikla 

iepakojuma 

konteineru 

skaits 

0.24 58 2 3 

0.26 2   

0.66 1   

0.77 37 4  

1.1 84 53 14 

 

Fiziskas personas 

Konteinera 

tilpums (m3) 

Nešķirotu 

sadzīves 

atkritumu 

konteineru 

skaits 

Stikla 

iepakojuma 

konteineru 

skaits 

0.1 13  

0.12 9  

0.14 23  

0.24 1104 74 

0.26 4  

0.77 9  

1.1 8 3 



  

 

 

Orientējošais Baldones pilsētas un Baldones pagasta teritorijā savācamais nešķiroto sadzīves 

atkritumu daudzums gadā – 10 000 m3.  

Kopējais radītais atkritumu daudzums (tonnās) pa atkritumu veidiem 2022. gadā: 

Atkritumu veids Tonnas 

130208 - Citas motoreļļas, pārnesumu eļļas un smēreļļas 5.50 

150101 - Papīra un kartona iepakojums 59.07 

150102 - Plastmasas iepakojums 19.72 

150107 - Stikla iepakojums 29.00 

150110 - Iepakojums, kas satur bīstamu vielu atlikumus vai ir ar tām piesārņots 0.10 

160103 - Nolietotas riepas 10.91 

160214 - Elektrisko un elektronisko iekārtu atkritumi 12.56 

170904 – Būvniecības atkritumi 91.66 

200301 – Nešķiroti sadzīves atkritumi 1206.31 

200121 - luminiscentās spuldzes un citi dzīvsudrabu saturoši atkritumi 0.34 

200134 - baterijas un akumulatori, kuri neatbilst 200133 klasei 0.13 

200136 - Elektrisko un elektronisko iekārtu atkritumi 16.22 

200140 - Metāli 11.68 

200307 - Liela izmēra atkritumi 117.14 

  
2. Prasības izpildītājam 

2.1. Vispārējie uzdevumi un pakalpojuma sniegšanas ietvaros realizējamie mērķi: 

2.1.1. Iepirkuma līguma izpildes ietvaros sasniedzamie mērķi un uzdevumi: 

2.1.1.1. Nodrošināti pakalpojuma saņēmējus ar kvalitatīvu, savlaicīgi sniegtu, vides aizsardzības 

prasībām atbilstošu atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu;  

2.1.1.2. Pakalpojuma sniegšanā izmantot ilgtspējīgus risinājumus un labākās pieejamās 

tehnoloģijas; 

2.1.1.3. Uzturēt esošās un turpināt pilnveidot dalītās savākšanas sistēmu vismaz papīram, 

metālam, plastmasai, stiklam un tekstilmateriālam, kā arī mājsaimniecībās radītajiem 

bīstamajiem atkritumiem; 

Adrese PET Kartons Stikls 

Baldone, “Liepalejas” - 1 X X X 

Baldone, “Arāji” X X X 

Baldone, pie DK “Sarma” Nr. 67, pretī Nr. 71 X X X 

Baldone, pie DK “Sarma” Nr. 6 X X X 

Baldone, Kastaņu ielas zonā pie Lejas ielas 1a X X X 

Baldone, Zīļu iela, tirgus laukums X X X 

Baldone, “Kļaviņas” X X X 

Baldone, Zīļu iela 17 X X X 

Baldone, Pārupes iela 2 (“Atvari”) X X X 

Konteineri sezonālas apdzīvotības ēkās 

Konteinera tilpums (m3) 

Nešķirotu sadzīves 

atkritumu konteineru 

skaits 

0.1 3 

0.24 139 

0.77 1 



  

Baldone, Mežvidu iela 19 (“Straumes”) X X X 

Baldone, Vanagkalnu iela 15 ( “Tulpes”, z.g. “Vardītes”) X X X 

Baldone, Daugavas iela 9 X X X 

    

 

2.1.1.4. Īstenot iedzīvotāju izglītošanas un motivēšanas pasākumus; 

2.1.1.5. Nodrošināt, ka no 2023. gada 31. decembra  bioloģiskie atkritumi ir vai nu pārstrādāti 

rašanās vietā, vai dalīti savākti, nav sajukti ar citiem atkritumiem un nodoti pārstrādei; 

2.1.1.6. Nodrošināt, ka līdz 2025. gada 1. janvārim ir izveidota dalītās savākšanas sistēma 

sadzīves bīstamajiem atkritumiem; 

2.1.1.7. Nodrošināt, ka līdz 2025. gadam atkārtotai izmantošanai sagatavoto un pārstrādāto 

sadzīves atkritumu apjoms palielināts vismaz līdz 55% pēc masas; 

2.1.1.8. Veicināt un nodrošināt virzību uz mērķi, ka līdz 2030. gadam atkārtotai izmantošanai 

sagatavoto un pārstrādāto sadzīves atkritumu apjoms tiek palielināts vismaz līdz 60 % 

pēc masas; 

2.1.1.9. Nodrošināt, ka līdz 2025. gada 31. decembrim tiek pārstrādāti 65% no visa izlietotā 

iepakojuma. 

Par konkrēto un citu Atkritumu apsaimniekošanas likumā, kā arī Atkritumu 

apsaimniekošanas valsts plānā noteikto mērķu izpildi atbildīgs ir jaunveidojamais reģionālais 

atkritumu apsaimniekošanas centrs, pasūtītājs un izpildītājs, savstarpēji sadarbojoties un 

veicinot dalītu atkritumu vākšanu, mazinot to atkritumu daļu, kas tiek nodota apglabāšanai 

poligonā. 

2.1.2. Izpildītājs sniedz iepirkuma līgumā paredzēto pakalpojumu atbilstoši Eiropas Savienības un 

Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem un plānošanas dokumentiem, veicinot tajos 

noteikto mērķu izpildi un sadarbojoties ar pasūtītāju. Gadījumā, ja iepirkuma līguma darbības 

laikā tiek veikti grozījumi normatīvajos aktos, vai, ja tiek izdoti jauni normatīvie akti, kas 

nosaka atšķirīgus vai papildu pienākumus, kā arī, ja nepieciešamība veikt papildu darbības 

izriet no faktiskās situācijas, izpildītājam ir jāpieliek visas saprātīgās pūles, lai nodrošinātu 

iepriekš norādīto mērķu sasniegšanu, tajā skaitā izpildītājam ir jāuzņemas papildu pienākumu 

izpildi, kas tiešā veidā nav norādīti iepirkuma līgumā un konkursa dokumentos, taču ir svarīgi 

šajā punktā noteikto mērķu īstenošanā. 

2.1.3. Pakalpojums tiek sniegts cita starpā ievērojot Ķekavas novada domes 2021. gada 6. oktobra 

saistošos noteikumus Nr. 30/2021 "Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas noteikumi", tostarp 

tajos noteikto minimālo atkritumu izvešanas biežumu. 

2.2. Prasības attiecībā uz pakalpojuma sniegšanā iesaistītajiem darbiniekiem: 

2.2.1. Izpildītājam iepirkuma līguma darbības laikā jānodrošina, ka: 

2.2.1.1. Pakalpojumu sniedz atbilstošas kvalifikācijas darbinieki; 

2.2.1.2. Sniedzot pakalpojumu, tā darbinieki strādā specializētā apģērbā, kā arī nodrošina citu 

pakalpojuma sniegšanai nepieciešamo aprīkojumu ar izpildītāja marķējumu; 

2.2.1.3. Pakalpojuma sniegšanas laikā tiek ievērotas darba drošības prasības atbilstoši normatīvo 

aktu prasībām. 

2.3. Prasības tehnikai, kas tiks izmantota pakalpojuma sniegšanas nodrošināšanai: 

2.3.1. Pakalpojuma sniegšanas laikā sadzīves atkritumu savākšana jāveic ar sadzīves atkritumu 



  

savākšanas transportlīdzekļiem, ievērojot pašvaldības administratīvās teritorijas ceļu un ielu 

īpatnības/stāvokli. 

2.3.2. Uz iepirkuma līguma noslēgšanas brīdi izpildītāja īpašumā, valdījumā vai lietošanā jābūt ne 

mazāk kā divām specializētās tehnikas un aprīkojuma vienībām, kas nodrošina iepirkumā 

paredzētā pakalpojuma sniegšanas nepārtrauktību Baldones pilsētas un Baldones pagasta 

teritorijā, neradot apdraudējumus cilvēku dzīvībai, veselībai, apkārtējai videi un nodrošinot, 

ka trokšņa emisijas līmenis ir zemāks, nekā noteikts tiesību aktos.  

2.3.3. Specializētiem transporta līdzekļiem jābūt atbilstošiem Eiropas Savienības un Latvijas 

Republikas normatīvo aktu prasībām un standartiem, jāatbilst vismaz „EURO VI drošs” 

standartiem. Izpildītājs nodrošina, ka vismaz viens no pakalpojuma sniegšanā izmantotajiem 

transportlīdzekļiem atbildīs PIL noteiktajām tīra autotransporta līdzekļa prasībām1. Līguma 

izpildes gaitā nav pieļaujama tādas tehnikas izmantošana, kas neatbilst šajā punktā 

norādītajām prasībām, izņemot gadījumu, kad īslaicīgu remonta darbu veikšanas dēļ 

nepieciešama īslaicīga (līdz 2 (divām) darba dienām) tehnikas aizstāšana, par to informējot 

pasūtītāju. 

2.4.Prasības attiecībā uz atkritumu konteineriem un to apsaimniekošanu: 

2.4.1. Ne vēlāk kā pakalpojuma sniegšanas uzsākšanas dienā un atkritumu apsaimniekošanas 

līgumā, kas noslēgts starp pakalpojuma saņēmēju un izpildītāju, noteiktajā termiņā un kārtībā 

izpildītājs nodrošina pakalpojuma saņēmējus ar savstarpēji noslēgto līgumu noteikumiem 

atbilstošiem, lietošanai derīgiem un marķētiem sadzīves atkritumu savākšanas konteineriem, 

nodrošinot pakalpojumu saņēmējam iespēju izvēlēties savākto sadzīves atkritumu 

daudzumam atbilstoša veida un tilpuma konteinerus. Atkritumu konteineri marķējami ar 

norādi par atkritumu apsaimniekotāju, kam pieder vai ir nodots lietošanā attiecīgais 

konteiners, un tā kontakttālruni, kā arī norādi par konteinerā ievietojamo atkritumu veidu.  

2.4.2. Izpildītājs nodrošina, ka pakalpojuma sniegšanā izmantotie nešķiroto sadzīves atkritumu 

konteineri ir labā tehniskā un vizuālā stāvoklī, un gadījumos, kad konteineri ir nolietoti vai 

bojāti, izpildītājs veic tā nekavējošu nomaiņu pret tehniskajai specifikācijai atbilstošu 

konteineru, ja konteineri nav citas personas īpašums. Izpildītājam ir tiesības piemērot maksu 

par konteinera maiņu, ja konteinera bojājums radies neatbilstošas konteinera lietošanas 

rezultātā – neatbilstoši atkritumi, degoši atkritumi u.c., citos gadījumos atkritumu 

 
1 Elektrotransportlīdzeklis vai autotransporta līdzeklis, kas darbināms ar  

• alternatīvām degvielām, izņemot degvielas, kuras neatbilst zemam netiešās zemes izmantošanas maiņas riskam 

atbilstoši normatīvajiem aktiem par biodegvielu un bioloģisko šķidro kurināmo ilgtspējas kritērijiem, to ieviešanas 

mehānismu un uzraudzības un kontroles kārtību;  

• šķidrajām biodegvielām, sintētiskām vai parafinizētām degvielām, minētās degvielas netiek jauktas ar 

tradicionālajām fosilajām degvielām. 

Alternatīvās degvielas ir degvielas vai enerģijas avoti, ar kuriem vismaz daļēji aizvieto fosilās naftas avotus 

transportlīdzekļu apgādē ar enerģiju un kuriem ir potenciāls veicināt transporta dekarbonizāciju un uzlabot transporta 

nozares ekoloģiskos rādītājus. Tās ir:  

• elektrība,  

• ūdeņradis,  

• biodegvielas – šķidrā vai gāzveida degviela, ko izmanto transportā un iegūst no biomasas,  

• sintētiskās un parafīna degvielas,  

• dabasgāze, tostarp biometānu, gāzveida agregātstāvoklī (saspiestā dabasgāze (CNG)) un šķidrā agregātstāvoklī 

(sašķidrinātā dabasgāze (LNG))  

• sašķidrinātā naftas gāze (LPG);  

• un “elektrotransportlīdzeklis” ir mehānisks transportlīdzeklis, kurš aprīkots ar spēka piedziņu, kas ietver vismaz 

vienu neperiferālu elektrisku mehānismu kā enerģijas pārveidotāju ar elektrisku uzlādējamu enerģijas uzkrāšanas 

sistēmu, kuru iespējams uzlādēt ārēji. 



  

apsaimniekotājs bez maksas nodrošina lietošanā nodoto konteineru maiņu pēc to dabiskās 

nolietošanās vai gadījumos, ja konteiners ir sabojāts atkritumu tukšošanas rezultātā izpildītāja 

vainas dēļ. 

2.4.3. Izpildītājs veic sadzīves atkritumu savākšanu no konteineriem, kuri atrodas pie atkritumu 

radītājiem atbilstoši noslēgto līgumu noteikumiem un šo sadzīves atkritumu aizvešanu uz 

atkritumu poligonu, savukārt sašķirotus, pārstrādei derīgus atkritumus – uz otrreizējās 

šķirošanas, pārstrādes vai realizācijas vietām. Izpildītājs saskaņo konteineru novietošanas 

vietas ar nekustamā īpašuma īpašnieku, tiesisko valdītāju vai apsaimniekotāju. Pēc 

konteineru iztukšošanas izpildītājs savāc atkritumus, kas no konteineriem izbiruši atkritumu 

savākšanas rezultātā, kā arī nodrošina piepildīto konteineru pārvietošanu no to atrašanās 

vietas līdz specializētajam transportam un pēc to iztukšošanas – atpakaļ to iepriekšējā 

atrašanās vietā.  Izpildītājs bez maksas nodrošina pie atkritumu radītājiem izvietoto 

konteineru mazgāšanu ar dezinficējošu šķīdumu ne retāk kā vienu reizi 12 (divpadsmit) 

mēnešu periodā. 

2.4.4. Līgumus par dalīto atkritumu konteineru apsaimniekošanu izpildītājs slēdz, nosakot 

konteineru iztukšošanas regularitāti, dalīto atkritumu novietni, bet neparedzot maksu par 

dalīto atkritumu savākšanu. 

 

2.5. Prasības attiecībā uz atkritumu dalītās vākšanas infrastruktūras uzturēšanu un 

pilnveidošanu: 

2.5.1. Ar mērķi nodrošināt pilnīgu atkritumu dalītās savākšanas sistēmas izveidi, ievērojot Ministru 

kabineta 2021. gada 26. oktobra noteikumos Nr. 712 "Atkritumu dalītas savākšanas, 

sagatavošanas atkārtotai izmantošanai, pārstrādes un materiālu reģenerācijas noteikumi" 

noteiktās atkritumu kategorijas, pasūtītājs un izpildītājs saskaņā ar normatīvajiem aktiem par 

atkritumu apsaimniekošanu organizē dalītu sadzīves atkritumu savākšanu savā 

administratīvajā teritorijā atbilstoši atkritumu apsaimniekošanas valsts plānam, reģionālajam 

plānam un normatīvajiem aktiem par atkritumu savākšanas, šķirošanas un bioloģisko 

atkritumu kompostēšanas vietām. 

2.5.2. Izpildītājs ne vēlāk kā 6 (sešu) mēnešu laikā pēc iepirkuma līguma noslēgšanas dienas 

nodrošina ne mazāk kā 12 (divpadsmit) Ministru kabineta 2016. gada 13. decembra 

noteikumu Nr. 788 “Noteikumi par atkritumu savākšanas un šķirošanas vietām” prasībām 

atbilstošu sadzīves atkritumu dalītās savākšanas punktu izveidi Baldones pilsētas un 

Baldones pagasta teritorijā. Izpildītājs nodrošina dalīto atkritumu savākšanas punktos dalīti 

vākto konteineru uzstādīšanu un apsaimniekošanu. Izpildītājs nepieciešamības gadījumā 

nodrošina regulāru teritorijas ap dalīto atkritumu konteineriem sakopšanu un sadzīves 

atkritumu savākšanu. 

2.5.3. Izpildītājs nodrošina normatīvajos aktos un plānošanas dokumentos noteiktajām prasībām 

atbilstošu bioloģisko atkritumu apsaimniekošanas sistēmas darbību un infrastruktūru, tostarp 

izpildītājs īsteno pasūtītāja saistošajos noteikumos paredzētās prasības attiecībā uz bioloģisko 

atkritumu dalītās savākšanas organizēšanu un šo atkritumu savākšanas biežumu. 

2.5.4. Dalīti savākto atkritumu apsaimniekošana atkritumu radītājiem tiek veikta bez maksas, šīs 

darbības izmaksas (t.i. par dalīti savākto atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu, 

šķirošanu un citām normatīvajos aktos noteiktajām darbībām, ko veic pirms atkritumu 

reģenerācijas un kas samazina apglabājamo atkritumu apjomu, maksa par uzglabāšanu un šo 

darbību veikšanai nepieciešamo infrastruktūras objektu izveidošanu un uzturēšanu, kā arī 

starpība starp dalīti savāktu bioloģisko atkritumu apsaimniekošanas izmaksām un nešķirotu 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanas izmaksām) ietverot piedāvātajā (nešķirotu) sadzīves 



  

atkritumu apsaimniekošanas maksā. Izdevumi, ja tādi rodas saistībā ar dalīti savākto sadzīves 

atkritumu savākšanu, tiek iekļauti atkritumu apsaimniekošanas izmaksās. 

2.5.5. Izpildītājs sniedz informāciju pasūtītājam un atkritumu radītājiem par dalīto atkritumu 

vākšanu, t.sk. regulāro izvešanas grafiku un maršrutu, un iedzīvotāju pienākumiem šajā 

procesā. 

2.6. Prasības līgumu slēgšanai ar visiem sadzīves atkritumu radītājiem: 

2.6.1. Izpildītājs nodrošina, ka ne vēlāk kā divu mēnešu laikā no dienas, kad pašvaldība informējusi 

par sadzīves atkritumu apsaimniekotāju, ar kuru noslēgts iepirkuma līgums, tiks noslēgti 

līgumi ar visiem Baldones pilsētas un Baldones pagasta administratīvajā teritorijā esošajiem 

atkritumu radītājiem par atkritumu apsaimniekošanu, kas atbilst pasūtītāja sagatavotajam 

starp atkritumu apsaimniekotāju un atkritumu radītāju noslēdzamā atkritumu 

apsaimniekošanas līguma paraugam, paredzot noslēdzamo līgumu termiņu ne garāku par 

līguma darbības termiņu.  

2.6.2. Izpildītājs informāciju par noslēgtiem līgumiem reģistrē elektroniskā reģistrācijas sistēmā, 

nodrošinot pasūtītājam piekļuvi šai sistēmai. Izpildītājs nodrošina pasūtītājam tiešsaistes 

piekļuvi pakalpojumu ņēmēju līguma informācijai, kur pasūtītājam ir iespēja pārliecināties 

vai konkrētā adresē ir noslēgts līgums par atkritumu apsaimniekošanu, kādi atkritumu veidi 

tiek apsaimniekoti, atkritumu izvešanas biežums, konteineru skaits un tilpums. Ja līguma 

noslēgšana nav iespējama vai atkritumu radītājs atsakās noslēgt līgumu, izpildītājs par to 

informē pasūtītāju. 

2.6.3. Izpildītājs atkritumu radītājiem piedāvā slēgt līgumus tiešsaistē mobilā aplikācijā un interneta 

vietnē, kā arī klātienē, izmantojot papīra dokumentāciju.  

2.6.4. Izpildītājs slēdz līgumus ar publisko pasākumu organizētājiem par publisko pasākumu laikā 

radušos atkritumu apsaimniekošanu, paredzot atbilstošu pakalpojuma apmaksas kārtību. 

2.6.5. Gadījumos, kad atkritumu izvešana nenotiek no izpildītāja neatkarīgu apsvērumu dēļ (klients 

nenodrošina piekļuvi konteineram u.c.), izpildītājs ir tiesīgs piemērot maksu, lai kompensētu 

radītos zaudējumus. 

2.6.6. Pēc līgumu ar sadzīves atkritumu radītājiem noslēgšanas izpildītājs atbilstoši noslēgto līgumu 

noteikumiem izsniedz pakalpojuma saņēmējiem rēķinus, sākot ar pakalpojumu sniegšanas 

uzsākšanas dienu. Par rēķinu piegādi ar pasta starpniecību izpildītājs ir tiesīgs prasīt atlīdzību 

tikai par faktiskajiem pasta izdevumiem, kas rodas, rēķinu nosūtīšanas rezultātā. 

2.6.7. Līgumos ar atkritumu radītājiem tiek noteikta maksa, kas uzrādīta izpildītāja finanšu 

piedāvājumā un iepirkuma līgumā. Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas izmaiņas 

iespējamas tikai iepirkuma līgumā noteiktajos gadījumos.  

 


